non. XVII. Kal . Augusti . Anno ab Incarnatione Domini M. C. XXVII. Indictione V. Regnante Liudgero qui et

Lothario Rege.
Das seitwärts aufgedruckte Siegel ist das schon beschriebene .

cciv .
In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. Notum ßeri uolumus tarn presentis quam futuri eui fidelibus

concambium quod | ] ego Meingotus gratia Dei Merseburgensis ecclesie episcopus , et uenerabilis abbas Cor-

beiensis cenobii Erkenbertus iuxta Consilium et commoditatem utriusque loci fecimus. In uicino quippe
tres mansus prefatus abbas nobis tradidit , unum in Porkesthorph , duos in Diderstidi , pro quibus predium

quoddam incultum et penitus desertum , loco tarnen suo contiguum , uidelicet Sidashusun accepit . Quod
idcirco . . . . quia seruitium Dei illic initiare disposuit et aliquid maioris utilitatis ecclesie sue in loco fieri

posse . . . Hec autem traditio ad confirmationem concambii coram aduocatis utriusque ecclesie , Reinoldo

uidelicet et Adalberone , Mersburg facta et in presentia domni Lotharii regis aliorumque principum , Ottone

uidelicet episcopo Halberstadense , Bertoldo Hildenesheimense , Adalberto marchione , aliorumque multorum,
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Goslarie firmata est. Quam nos quoque corroborantes litteris mandari et sigillis nostris signari iussimus ,et ne quis post hac infringere presumat , banni nostri interminatione sub anathemate Christi et ecclesie
interdicimus. Acta sunt hec anno incarnationis dominice M° . C°. XXVII0. Indictione V. anno regni domni Lo-
tharii regis II0. ordinationis domni episcopi Meingoti 1°. domni Erkenberti abbatis XX. coram his testibus-
Ex parte Episcopi sunt hi testes . Reinhardus abbas . Eccleuus prepositus . Waltherus magister. Liudigerus.Heremannus et Otto filii Milonis. Fridericus de Horeburg . Amulungas. Heinricus de Rotov. Wern . Becelinus-
Rerengerus . Regenherus . Ex parte uero domni abbatis . Widikind de Sualenberg . Conrad de Euerstein. Volc-
nandus. Suicgerus. Widoldus. Gerbertus . Anno . Wago. Lenzeco. Karolus.

Die beiden' Siegel , welehe aufgedruckt waren , sind verloren gegangen.

ccx .
Aus einem Kopialbuche des Klosters Marienmünsler .

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. Bernhardus diuina fauente ciementia Laderbornensis episco-
pus. Quoniam ex diuina misericordia temporalibus bonis , fide recta et pia spe et sancta caritate Deooblatis , eterna bona comparantur , Nouerit tarn futurorum quam presentium fidelium Christi uniuersitas,qualiter Comes Widekindus vir nobilis et chatolicus nobis propinqua consanguinitate coniunctus, et uxoreius Luttrudis nobilis femina Deo deuota , tarn nostra exhortatione ipsorum salutem desiderante , quam spon-
tanea ipsorum voluntate ad celestem patriam suspirantes , cum consensu heredum suorum ceperunt in pro-
pria sua hereditate fundare Ecclesiam in honorem Dei ac sancte genitricis ipsius Marie virginis , Insuperet Claustrum, officinas quoque , et omnia claustralia spiritualibus viris et monastice vite ac conuersationi
aptissima , Et quia piis semper adiutor est Deus , honeste incepta perfecta constructione consummauerunt,Collectisque in ea consilio ecclesie nostre Christi pauperibus monastice vite personis , quos non solumsumme perfectionis fama Deo et hominibus, sed et ipsa religionis res et opera commendant. Abbatiamin eodem cenobio liberam et ab omni secularis obsequii iure absolutam auxiliante Deo instituerunt , Impo-
nentes ei vocabulum Sancte Marie Monasterium. Igitur prebendam fratrum ex propria hereditate dispo-
nentes , de libera et Deo digna Abbatis electione hoc decretum auctoritate ecclesiastica firmauerunt , Vt siinter rosas huius nouelle plantationis oliua fructifera excreuerit , inter humiles paupertatis martirio florentes
persona idonea reperta fuerit , summa cum libertate assumatur , sua obedientia ceteris pater preficiendusEt omnino careat ministerialibus, careat beneficiatis hominibus , Nulla propinquorum dilectione ductus resecclesie dilapidet , Nichil nisi hospitalitatis et caritatis causa dispertiat . Quod si inutiliter res dissipauerit,anathema sit . Si autem Abbas alias queri conuenerit , eiusdem ordinis pater eligatur , Qui venire contra-
dixerit , consiliis et auxiliis nostre obtineatur ecclesie. Secundum quem religionis tenorem dominus Ger-hardus primus huius Ecclesie Abbas electus et consecratus est. Nos igitur pium hoc circa cultum DeiStudium nostris quoque consiliis et auxiliis promouere cupientes , partemque aliquam in eterna remunera -
tione habere desiderantes , quia exhortatio nostra usque adeo processerat , hanc eandem pauperum Christi
congregationem decreuimus hoc ordine adiuuari , Vt si quis fidelium nostrorum , siue liberorum hominumsiue ministerialium Ecclesie nostre , tactus Spiritus sancli visitatione intrinsecus , sua siue beneficia siue here -ditatem pro eterna remuneratione minuere sibi , et sancte Marie in predicta Ecclesia conferre voluerit,liberam ex concessione et auctoritate hoc perficiendi habeat potestatem . Quod ut nullius emuli molimine
retractetur , quin Omnibus diligentibus Deum , quibus omnia cooperantur in bonum , magis gratum efficia-tur , exemploque nostri emolimenti successores nostri ad similia prouocentur , presertim quod plurimum de-
coris ecclesie nostre inde prouenire preuidemus , quedam beneficia nobis libera facta in pago Bredinburnesita cum decima ei adherente , predicte ecclesie contulimus cum omnibus pertinentiis siue adherentiis , vide-
licet seruis et ancillis , areis , edißciis , terris cultis et incultis, viis et inuiis , exitibus , reditibus , quesitis et